COMUNE DI RAGUSA

N kD3

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 14 NDYV. 2011

OGGETTO: Citazione in opposizione all’esecuzione avanti Giudice d1 Pace d
Ragusa - cartella di pagamento sanzioni c.d.s. Sigra
c/Comune. Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila | »u,gu A Il giorno gl uoﬂ oq:A/'\ A alle ore AD ' 245

del mese di \/\ o \:‘UZ., nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco 1 - %_"\T&J p ce P\_ o [" o
Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Conti S
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro G
3) geom. Massimo lannucci g
4) arch. Giuseppe Dimartino o
5) arch Campo Stefania G '
6) dr. Stefano Martorana oy
Assiste il Segretario Generale dott. "o \)\LW o LQ:?\ g\ @ F Teoren

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. % [0} AVVOCATURA del  Ji. M- 13

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
All.to Citazione



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDA

2 D
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETA@{ERALE

Il sottoscritto mgsso comunale attesta che copla dslla presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il
15 NOV. 201 finoal__3 0 NOV. 201 per quindici giom| consecutivi.
Ragusa, Il 1 IL MESSO COMUNALE
5 NBY; 2013 IL wiesaw NOTIFICATORE

_ fsaignga_‘ lj‘l‘bf."-ﬂ ———

Certificato dl Immediata esecutlvita della dellbera

( ) Oertifico che la deliberazione & stata dichlarata immediatamente esecutiva al sgr€l del 2° Comma
dell'Art.12 della L.R. n.44/91.

( ) Certiflco che la dellberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamenid esecutiva al sensi
dell’Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, SEGRETARIO GENERALE

( ) Certlifico che, contestyalmente all'affissione all'Albo, la dgliberazione & stata trasmessa in copia al capl
gruppo consiliari, al sensl de 4° Comma dell'Art.15 della L.’ n.44/91.

( ) Certifico che entro dlecl dipml dallaffisslone all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controlio dell'atto deliberativo, aksensi dei commi 3° e 5° dellArt.15 della L.R. 44/)1, cos| come sostitulto con
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa,Il N\ IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta ché codia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindigi giorni cohsecutivi dal

. al
senza opposizione/con opposizione 1_5 No¥. 2013 3o NOV 2013
Ragusa, Il ~ ILMESSO COMUNALE

brtificato dl avvenuta pubblicazionedella deliberazione
Vista I'attestazlone del Messo comunale, celaiful*aﬁ'ne la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Prﬁﬁ’io di questo Carhune il giomo ‘l B NOY. & rimasta affissa pag quindicl giorn! consecutivi decorrent! dal
5 N0Vs6ni2e opposiziong/on opposizione

Ragusa, | L SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, Ii GENERALE
ACIIR
Par Copia conforme da servin: Y §siralivo. ,}EgéGRETARIO GENERALE
3 ' o LTI R s
.S;?gusa. ," .15-" @ . '.--'51‘!.:33.‘3 ﬁfgg'r!,‘m;;,:afwne}




Parte integrants o sesianziole 5I|a
Dekbera g 2 g Municipate

N 403 e 14 NOY, 2013

PR PO

-~ —

COMUNE DI RAGUSA

AVVOCATURA COMUNALE Prot nKE [y 3y Awvocatura del JU1 3

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Citazione in opposizione all’esecuzione avanti Giudice di Pace di Ragus:
— cartella di pagamento sanzioni c.d.s. Sig.ra , ~ ¢/Comune
Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera Dirigente del Settore 1°, su proposta del responsabili

dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema d
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con atto di citazione notificato a questo Ente il 2013 proX . ... _, Iz
signora . o - tha convenuto il Comune avanti il Giudice di Pace d-
Ragusa per ottenere, previa sospensione, I’annullamento della cartella esattoriale dj
pagamento n o . -, notificatale I'_ .13 portante il credito di €
225,38 per imposta verbale di contestazione n.2010/ . c.d.s.

La ricorrente eccepisce la illegittimita dell’iscrizione e ruolo e della cartella, la
tardivita della notifica della stessa, nonché la illegittimita delle maggiorazioni ex art.
27 L.689/81, per i motivi meglio specificati nell’atto di citazione e pertanto, previa
sospensione del provvedimento impugnato, chiede 1’annullamento della cartella
impugnata

Letto la citazione;

Ritenuto che lo stesso rileva la illegittimita della cartella esattoriale di pagamento ed
in via preliminare ne chiede la sospensione, occorre costituirsi in giudizio,
autorizzando il Sindaco pro tempore a resistere, per sostenere le ragioni dell’Ente.



Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art 12, della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti,resi nelle forme di legge:

DELIBERA

I. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti il Giudice d
Pace di Ragusa introdotto con atto di citazione del 2013 dalla signor;

2. D1 affidare la difesa dell’Ente all’avvocato Silvia Tea Calandra Mancuso.



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1 991, nd48esm.ie Si da' atto che la retroscritta proposta non comporta,
dell'art 49 del D.Legs 267/2000, si esprime parere favorevole In direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’' presenta alcu
ordine alla regolarita tecnica. degll aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigent! nonr

per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quar

si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa Il,

Ragusall, /{(| ,{( 194}

Nl Dirigente

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e ant. 12 L R. |
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita 1
l‘contabiie.

Limporto d:ﬁ)pﬁa di €. Si esprime parere favorevole In ordine legittimita,
ya imputata-af cap, !

| |
.1R39U53 n |41, {{- 29{} / ’Ragusa 0, A i‘/»({ ‘/ 203

} Il Responsabile del Servizio Finanziarioj
|

r |
|

|

Il Segretario Ger

Motivazione dell'eventuale parere contr
|
;

’D Da dichiarare di immediata esecuzione

ll
|
|
|
|

Allegati - Parte integrante:

Bonc raglio
Miitopbe

: L'Assessore al ramo

S)__C B JV‘!\\-'\Q




